
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO 
ALLA SOCIETÀ HONEYWELL S.R.L. DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
TECNICA FINO AL 31/12/2025, E AGGIORNAMENTO ALLA 
VERSIONE WEB, DEL SISTEMA DI RILEVAZIONE PRESENZE IN USO 
PRESSO L’ASL VCO. 
CIG A01F9BFBA9.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Coster Comi Silvia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS ICT

Richiamata la determinazione n. 158 del 21/02/2020 con la quale si era proceduto al rinnovo 
fino al 31/12/2022, affidandolo alla società Honeywell s.r.l., del contratto per il servizio di 
assistenza e manutenzione del sistema di rilevazione presenze;

Considerato che si rende necessario procedere, per quanto riguarda detto sistema, tuttora 
utilizzato presso questa Azienda, a ulteriore rinnovo del contratto per la sua assistenza e 
manutenzione ordinaria nonché alla sua evoluzione a web application, premessa indispensabile 
per la migrazione al cloud, come anche previsto dal PIAO aziendale approvato con 
deliberazione n. 77 del 31/01/2023;

Preso atto che Honeywell s.r.l. rimane l’unico soggetto che può svolgere il servizio di 
assistenza e manutenzione del sistema di rilevazione presenze, nonché aggiornarlo ad 
applicazione web based, questo sia per le uniche competenze tecniche possedute da 
Honeywell su tale sistema, sia per i suoi diritti esclusivi sul software e sui rilevatori presenza 
dislocati presso le sedi dell’ASL;

Dato atto che:
- Si è pertanto proceduto a richiedere apposita offerta alla predetta società Honeywell s.r.l., 

con sede in V. Alessandro Volta, 16 – 20093 Cologno Monzese (MI), P. IVA 05116320150, 
mediante RdO su MEPA n. 3801396 del 18/10/2023;

- La summenzionata società ha risposto entro i termini, sottoponendo la sua migliore offerta 
per il servizio in oggetto, pari a complessivi € 47.361,33 oltre IVA;

- Tale offerta è congrua;

Visto l’articolo 63, comma 2, lett. b., punti 2) e 3) del D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che il RUP è il sottoscritto dirigente, che altresì svolge il ruolo di direttore 
dell’esecuzione del contratto;

Attestata l’assenza di conflitto di interessi da parte del RUP;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Per quanto esposto in premessa, di affidare alla società Honeywell s.r.l., con sede in V. 
Alessandro Volta, 16 – 20093 Cologno Monzese (MI), P. IVA 05116320150, a seguito di 
RdO su MEPA n. 3801396 del 18/10/2023, il servizio di assistenza e manutenzione fino al 
31/12/2025, nonché l’aggiornamento del software alla nuova versione web based 
denominata Concerto Web, al costo complessivo di € 47.361,33 oltre IVA, pari a € 
57.780,82 IVA inclusa; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) Di dare atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) è il seguente: A01F9BFBA9;

3) Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente atto è da suddividere come 
segue:

     - Per l’anno 2023 sul conto 3.10.02.05 autorizzazione 11 sub 2 € 18.328,57 IVA inclusa;
     - Per l’anno 2024 sul conto 3.10.02.05 autorizzazione 11 sub 2 € 19.245,00 IVA inclusa;
     - Per l’anno 2025 sul conto 3.10.02.05 autorizzazione 11 sub 2 € 20.207,25 IVA inclusa;

4) Di dare atto che il RUP e DEC è il sottoscritto dirigente dr. Benedetto Femia;

5) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 
24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-11-06T08:56:38+0000
	Benedetto Femia




